
　　 なし 　

行方 一部 床上 床下 公共 その

不明 重傷 軽傷 破損 浸水 浸水 施設 他　

人 人 人 人 棟 棟 棟 棟 棟 棟 棟

　　　１月２４日（火） １３時００分 情報連絡本部　設置

  

　　　１月２４日（火） ２２時００分 情報連絡本部　設置 小林市

   

なし

　　なし別紙のとおり

令和５年１月２４日からの大雪による被害状況について（第１報）

令 和 ５ 年 １ 月 ２ ５ 日

１ ０ ： ０ ０ 現 在

宮 崎 県 情 報 連 絡 本 部

1 気象警報の発表状況

2 主な被害状況

市町村

人的被害 住家被害 非住家被害

死者 負傷者 全壊 半壊

被害なし

3 県の警戒体制

4 市町村の警戒体制

なし

7 その他（県管理道路等通行止め箇所一覧）

5 避難指示等の発令状況

6 避難状況（自主避難を含む）

※ 以降のプレスリリースについては、被害状況が認められた場合のみ実施いたします。



令和５年　積雪・凍結による宮崎県管理道路 通行止 箇所一覧　（１月２５日　１０時００分時点）
合計 １路線１区間（国道：１路線１区間、県道：０路線０区間）

番号 土木事務所名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1
日向土木事務所
西臼杵支庁

国道503号 五ヶ瀬町大字三ヶ所谷下～諸塚村大字七ツ山飯干 通行止 積雪・凍結
1/24

17:00～
9:00
解除

2 西臼杵支庁 国道218号 熊本県境～高千穂町大字押方 通行止 積雪・凍結
1/24

22:00～
7:00
解除

3 小林土木事務所 国道221号 えびの市大字東川北観望トンネル 通行止め 積雪・凍結
1/24

17:30～
当分の間

除雪作業
中

4

5

6

7

8

9

10

11

○その他道路規制情報（国土交通省、道路公社、ＮＥＸＣＯ）

番号 機関名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 NEXCO西日本 九州自動車道 えびのIC～栗野IC（上下線） ※宮崎管内のみ記載 通行止 雪
1/24
18:30

2 NEXCO西日本 宮崎自動車道 えびのJCT～都城 IC（上下線） 通行止 雪
1/24
18:30

3

宮崎県道路保全課


